
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alm Specializznzione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 2L2;Z

Sig. Costa Ignazio, Collaboratore Professionale Sanitario — infermiere
presso l‘U.O.C. di M.C.A.U. del P.O. Garibaldi Centro. Aspettativa nonretribuita per espletamento periodo di prova a seguito di vincita di pubblico
concorso presso altra Azienda.

Oggetto:

SelloreMiari Generali,Sviluppo Seduta .… giorno " & NOV. ZU“.
Organimlivo e Risorse Umane

Nei locali della sede legale dell‘Azienda““"“" Piazza S.M.di Gesù. 5 Cataniasun aggrega… d. spesa

a IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito… al n

5: al…… che la disponibilità del fondo del sopra riportato sul»
aggrega… & sufficiente a cnpnm la spesa prevista dal prcscule
allo

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/SERVJ/Sfi. del Ul Agosto
ZUI7. giusta ai1.3.l..R. N.4 del Ul Mar/() 2017

Perl'lllIìflokiscnnlm . .. ......
11 Respomahlll: dcl Scum: Con la presenm del:

suka ironowm FINANZIARIO Direttore Ammlnlslratwo
szm Dott. Giovanni Annino
S! conforma la sulndlczla Ll|sponlhvllla nlc\ala da] Senurc
…- ... |scme nelle peninenu uulnwmm del hudgcx

e del

Direttore Sanitario|: addcno alla »eniìca della L'ompauhlluàeconomica
. .Dott.ssa Anna Rua Manaluano\…a … |……dazmn:n°

Con l‘assistenza, quale Segretario
|| ]) nie Responsabile del sm…

Economico Fin-Mario - - -

wm" mln…“ R……” del Dott. Francesco Giovanni Marangua

sm… MT- - Generali. Sviluppo
Organinltivo e Risorse Umane

. … ha adottato la seguente deliberazionelc slrunona

e,punsahiic del procedimento

u I)irigcnle Responsabile del Sonore
' “mana Bonanno)



Premesso che ai sensi dell'art. 12. comma 8. lettera a) del CCNL 20 settembre 2001 del Comparto
Sanità “8. L’aspettativa, senza retribuzione e .s‘enzu decorrenza dell’anzianità, è. altresì. concessa al
dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato.-
a) per un periodo mussima di sei mesi se assunta presso la stes-su azienda o ente del medesimo comparto
ovvero ente o amministrazione di comparto diverso con rapporto di lavoro a tempo indeterminato a
seguito di vincita di pubblico concorso per la durata del periodo di prova ";

Vista la nota prot… n. 13842 del 11/10/2017 con la quale il sig… Costa Ignazio. Collaboratore
Professionale Sanitario — infermiere a tempo indeterminato. in servizio presso l'U.O.C. di M,C.A.U… del
PO. Garibaldi Centro. vincitore di pubblico concorso per assunzione a tempo indeterminato presso l'ASP
di Messina (deliberazione n. 2993 del 12/09/2017 dell‘Azienda Ospedaliera Cannizzaro di Catania —

concorso pubblico indetto per il Bacino della Sicilia Orientale). ha chiesto di essere collocato in

aspettativa senza retribuzione per il periodo di prova di mesi 6 (sei) con decorrenza dal 16/1 1/2017 fino al
15/05/2018;

Vista la documentazione allegata all’istanza;
'

Visto l' art… 12. comma 8, lettera a) del CCNL 20 settembre 2001 del Comparto Sanità;
Ritenuto. pertanto. accogliere l’istanza del sig. Costa Ignazio e. per l‘effetto. considerare il suddetto

dipendente in aspettativa senza retribuzione per il periodo di prova di mesi 6 (sei) presso l'AS? di
Messina, dal 16/11/2017 al 15/05/2018:

Rilevato. altresì. che nei confronti del dipendente che. salvo caso di comprovato impedimento non
si presenti per riprendere servizio alla scadenza del periodo di aspettativa, il rapporto di lavoro e risolto
senza diritto ad alcuna indennità sostitutiva di preavviso;

Ritenuto, inoltre. necessario porre a carico dell'interessato l'onere di comunicare. immediatamente
ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo intervenire;

Che durante tale periodo allo stesso non devesi corrispondere alcun trattamento economico e che il
periodo stesso non va computato agli effetti del trattamento di quiescenza e di previdenza e degli aumenti
periodici di stipendio;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne
attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo.

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa. che qui si intendono ripetuti e trascritti:
- Accogliere l‘istanza del sig. Costa Ignazio. Collaboratore Professionale Sanitario — infermiere. a tempo
indeterminato in servizio presso l' U,O.C. di M.C…A,U. del PO… Garibaldi Centro. e. per l'effetto.
considerare lo stesso in aspettativa senza retribuzione per il periodo di prova di mesi 6 (sei) presso l'ASP



di Messina dal [6/1 1/20” al l5/05/20] 8. ai sensi dell'art.]2. comma 8. lettera a) del CCNL 20 settembre
2001 del Comparto Sanità;
- Non computare tale periodo agli effetti del trattamento di quiescenza e previdenza e degli aumenti
periodici di stipendio;
- Stabilire che il rapporto di lavoro s'intende risolto d'ufficio qualora il dipendente non riprendesse
servizio alla scadenza del periodo di aspettativa senza diritto ad alcuna indennità sostitutiva di preavviso;
- Fare carico all'interessato di comunicare ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo intervenire;
- Munire la presente della clausola della immediata esecutività…

IL DIRETT SANl RIO
(Dott…ssaA a

‘

"ano

IL COM * ' [0
(Dott. Giorgi .'»-.

IL DIRETTORE AM
(Dott. Giovann‘

IL SEGRETARIO

(…C a…”Karangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’albo dell’Azienda, il giorno
e ritirata il giomo

L’addeno alla pubblicazione

Si anesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al . ai sensi dell’an,65 L.R. n.25/93. cosi come

sostituito dall’an.53 L.R. n.30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania.
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot… n.

La presente deliberazione è esecutiva:

. immediatamenteTI perché sono decorsi 10 giomi dalla data della pubblicazione

. a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del

OVVERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


